SERMO CCCIII³.*In Natali Martyris Laurentii, II.*

I. BEATI Laurentii illustre martyrium est, sed Romæ,
non hic: tantam enim video vestram paucitatem. Quam
non potest abscondi Roma, tam non potest abscondi
Laurentii corona. Sed quare adhuc istam civitatem late-
ret, scire non possum. Ergo pauci audite pauca: quia et
nos in hac lassitudine corporis et aestibus non possumus
multa. Diaconus erat, secutus Apostolos: tempore post
Apostolos fuit. Cum ergo persecutio, quam modo ex
Evangelio audistis praedictam fuisse Christianis, Romæ,
sicut in cæteris locis, vehementer arderet, et tanquam ab
Archidiacono postulatae essent res Ecclesiæ; ille respon-
disse fertur: « Mittantur mecum vehicula, in quibus ap-

Psal. cii, 10-12. — ² Id. lxxviii, 9, 10. — ³ Alias de Diversis 123.

SERMO CCCIII, IN SOLEMNITATE S. LAURENTII. 71

» portem opes Ecclesiæ. » Aperuit fauces avaritia: sed
sciebat quid faceret sapientia. Continuo jussum est: quot
vehicula poposcit, tot ierunt. Poposcer autem multa; et
quanto plura erant vehicula, tanto erat major spes
prædæ corde conceptæ. Implevit vehicula pauperibus,
et reversus est cum eis: et dictum est ei: Quid est hoc?
Respondit: « Hæ sunt divitiae Ecclesiæ. » Illusus perse-
cutor flamas poposcit; sed non erat ille frigidus, ut
flamas timeret: ardebat pene¹ furore, sed plus anima
charitate. Quid pluribus? Craticula admota est, et tos-
tus est. Et cum ex uno latere arisset, dicitur tanta tran-
quillitate illa tormenta tolerasse, ut impleretur in eo quod
modo in Evangelio audivimus: « In patientia vestra pos-
» sidebitis animas vestras². Denique flamma ustus, sed
patientia tranquillus, « Jam, inquit, coctum est; quod
» superest, versate me, et manducate. » Tale duxit mar-
tyrium: ista gloria coronatus est. Beneficia ejus Romæ
tam clara sunt, ut numerari omnino non possint. Iste est
de quo dixit Christus: « Qui perdiderit animam suam
» propter me, salvabit eam³. » Salvavit eam per fidem,
salvavit per contemptum mundi, salvavit per martyrium.
Quanta est gloria ejus apud Deum, dum tanta est laus
ejus apud homines?

II. Sequamur vestigia ejus fide, sequamur et contemptu
mundi. Non solum Martyribus præmia promittuntur coe-
lestia, sed etiam integra fide et perfecta charitate Chris-
tum sequentibus. Nam inter Martyres honoratus est, ipsa
veritate pollicente, ac dicente: Nemo est qui reliquat do-
» mum, aut agrum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem,
» aut filios, et non recipiat septies tantum in isto tempore,
» in sæculum autem futuro vitam æternam habebit⁴. »
Quid est gloriosius homini, quam sua vendere, et Chris-